
 

MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008585 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 724 058 536 

STATUT  

ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MÍSTNÍHO AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ 

ORP VIMPERK 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008585 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Řídící výbor (dále jen „ŘV“) je platforma zřízená po dobu realizace projektu „Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk II“, registrační číslo projektu je 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008585.  

2. Statut MAP ORP Vimperk je základní listinou tohoto procesu a slouží k vymezení pravidel, 

kterými se MAP ORP Vimperk řídí. 

3. Tento dokument je veřejný a je veřejně dostupný na webových stránkách realizátora 

projektu.  

4. Realizátorem projektu MAP ORP Vimperk je MAS Šumavsko, z.s. se sídlem Archiváře 

Teplého 102, 387 06 Malenice. 

5. ŘV je tvořen zástupci klíčových aktérů, kteří ovlivňují oblast vzdělávání na území SO ORP 

Vimperk. 

6. ŘV funguje na principu partnerství. 

 

Článek 2 

Předmět činnosti ŘV 

1. ŘV na svém prvním zasedání projedná a schválí Statut a Jednací řád. 

2. ŘV projednává a schvaluje vizi území v oblasti vzdělávání. 

3. ŘV projednává a schvaluje Strategický rámec MAP, dále schvaluje finální MAP a další 

potřebné dokumenty. 

4. ŘV projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP. 

5. Rozhoduje o vytváření pracovních skupin. 

6. ŘV se podílí na zprostředkování a přenosu informací v území. 

7. Plní dle potřeby další úkoly související s realizací projektu. 

 

 

http://www.massumavsko.cz/


 

MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008585 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 724 058 536 

Článek 3 

Organizační struktura MAP a složení ŘV 

MAP ORP Vimperk bude složen z těchto orgánů: 

• Realizační tým (v čele s Hlavním manažerem projektu) 

• Řídící výbor (v čele s Předsedou ŘV) 

• Pracovní skupiny (vedoucí jednotlivých pracovních skupin) 

 

Realizační tým MAP 

1. Za účelem realizace projektu vytváří žadatel/příjemce realizační tým (dále jen „RT“), který má 

odpovědnost za realizaci projektu v souladu s žádostí o podporu, nese odpovědnost za realizaci 

projektu a jeho výstupy. RT vede Hlavní manažer projektu. RT zabezpečuje činnost ŘV, případně 

dalších částí organizační struktury MAP.  

2. Mezi hlavní úkoly RT patří zajišťovat potřebné podkladové materiály a tyto pak předkládat ŘV 

MAP pro jeho návrhy a diskuzi s partnery v území. 

3. RT dále monitoruje průběh realizace MAP. 

4. RT spolupracuje při relevantních aktivitách procesu MAP s odborným garantem MAP. 

5. RT zajišťuje organizaci společných vzdělávacích a informačních aktivit v rámci MAP. 

6. Ve spolupráci s odborným garantem rozvíjí u zástupců zřizovatelů a v zapojených školách 

odbornou znalost k odborným tématům MAP. 

7. RT se účastní (na doporučení odborného garanta) aktivit souvisejících s přímou podporou škol 

a dalších vzdělávacích zařízení v oblasti řízení kvality vzdělávání. 

8. RT zajišťuje v oblastech MAP přenos výstupů mezi dílčími týmy, které mohou být v rámci 

organizační struktury MAP zřízeny (např. pracovní skupiny). 

9. Pravidelně vyhodnocuje realizované aktivity a dosahování cílů MAP. 

 

Řídící výbor MAP 

1. Role ŘV je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP. Jeho složení by mělo 

reprezentativně odpovídat složení partnerství MAP.  

2. Partnerství MAP může vytvářet další organizační prvky (pracovní skupiny, apod.) a forma 

organizace je plně v kompetenci každého partnerství.  

3. ŘV si volí svého předsedu, definuje si vlastní postupy rozhodování. 

4. ŘV je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP.  

5. ŘV je tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP. Při 

sestavování výboru je potřeba zajistit reprezentativnost z pohledu vzdělávání v daném území.  

6. ŘV je platformou, kde se odehrává spolupráce všech klíčových a relevantních aktérů ve 

vzdělávání na území SO ORP Vimperk. 

 

7. Složení ŘV: 

http://www.massumavsko.cz/


 

MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008585 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 724 058 536 

Povinní zástupci: 

• zástupce realizátora projektu MAP, 

• zástupce kraje, 

• zástupci zřizovatelů škol – školy bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních 

• vedení škol, výborní učitelé (učitelé – leadry tak, jak je chápe kariérní systém), zástupci ze 

školních družin (platí pro ZŠ) – školy mateřské a základní bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně 

soukromých a církevních, 

• zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání (mimo družin), 

• zástupci základních uměleckých škol, 

• zástupce KAP, 

• zástupce rodičů, kteří jsou doporučeni školskými radami nebo organizacemi (NNO) sdružujícími 

rodiče. 

Doporučení zástupci: 

• zástupce mikroregionů na území MAP, 

• další zástupci dle návrhu dalších členů ŘV. 

 

Pracovní skupiny MAP 

1. Pracovní skupiny (dále jen „PS“) se skládají ze zájemců z řad zřizovatelů, zástupců ZŠ a MŠ, 

zástupců neformálního vzdělávání, zástupců rodičů, a dalších cílových skupin. 

2. PS projednávají výstupy dotazníkového šetření MŠMT. 

3. PS mají možnost připomínkovat tvorbu analytické části MAP, spolupracovat při tvorbě SWOT 

analýzy. 

4. PS mohou navrhovat způsoby zjišťování potřeb cílových skupin, navrhovat priority, opatření a 

konkrétní projektové záměry, které by napomohly ke zlepšení kvality vzdělávání. 

5. PS spolupracují při realizaci a hodnocení naplánovaných opatření, priorit a projektových 

záměrů. 

6. PS informují cílové skupiny o projednávaných a navrhovaných aktivitách a materiálech, sbírají 

podněty a připomínky a předkládají je k projednání. 

 

 

 

 

 

 

http://www.massumavsko.cz/


 

MAS Šumavsko, z.s. 

 Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Vimperk  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008585 

Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 

 www.massumavsko.cz 

 +420 724 058 536 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Dle potřeby lze navrhovat úpravy a změny tohoto Statutu prostřednictvím ŘV MAP ORP 

Vimperk. 

2. Tento Statut nabývá účinnosti dnem jeho schválení. 

3. Tento Statut byl schválen ŘV MAP ORP Vimperk dne 24. 5. 2018 

 

 

ŘV MAP ORP Vimperk: 

http://www.massumavsko.cz/

